b) As propostas devem garantir a disponibilidade de todos os itens implantáveis, acessórios e instrumentais solicitados, de 

acordo com o quantitativo solicitado nos respectivos lotes, assegurando que todos os produtos atendam às 

especificações técnicas e normativas exigidas. 

4.1 TETO ORÇAMENTÁRIO 
O valor do Teto Orçamentário será de R$ 243.583,09 (duzentos e quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e três reais, e 

nove centavos), conforme descrição abaixo: 

CÓDIGO SUS 

LOTE 1 

SISTEMAS DE FIXAÇÃO 

HASTES BLOQUEADAS 

QTD. 

CAIXA 

VALOR 

UNIT.R$ 

TETO ORÇAMENTÁRIO 

Nº CAIXAS x VALOR 
UNITÁRIO 

CAIXA DE HASTE FÊMUR TIPO RETA